效益预测的影响进行敏感性分析

1、本次募投项目关键参数与同行业可比公司相同或类似项目一致

公司本次募投项目与同行业公司相同或类似项目比较如下：

单位：万元

35

公司名称 项目名称

预计年销售

收入

毛利率

税后内部收

益率

静态投资回收期

杰克股份

年产 100万台智能节能工业缝纫机项目 177,150.00 未披露 20.70% 4.68 年（不含建设期）

年产 2 万台特种工业缝纫机技改项目 33,485.00 未披露 33.21% 3.40 年（不含建设期）

年产 300 台自动裁床技改项目 15,000.00 未披露 25.22% 3.89 年（不含建设期）

杰克高端缝制装备智能制造中心 388,547.49 27.62% 23.71% 6.25 年

上工申贝 台州制造基地项目 80,000.00 28.42% 12.10% 7.5 年

三技技术（未

上市）

三技智能装备产业园项目 71,435.44 未披露 22.24% 6.92 年（含建设期）

浙江德仕博智能装备有限公司年产 600

台染色机智能装备产业项目

38,065.03 未披露 16.12% 7.94 年（含建设期）

三技克朗茨改扩建及数字化升级项目 27,113.58 未披露 17.81% 7.94 年（含建设期）

平均值 103,849.57 28.02%  21.39%  -

本次募投项

目

远信高端印染装备制造项目 54,550.00 29.07% 17.03% 7.05 年（含建设期）

注 1：数据来源于（拟）上市公司公告；

注 2：杰克股份“杰克高端缝制装备智能制造中心”项目、上工申贝“台州制造基地项目”

项目未披露静态投资回收期是否包含建设期。

由上表可知，公司本次募投项目“远信高端印染装备制造项目”的毛利率等

关键参数与同行业公司相同或类似项目相近，税后内部收益率与静态投资回收期

处于同行业可比公司建设项目的数值区间，与同行业公司具有可比性。

2、敏感性分析

公司本次募投项目新增产品为高温智能染色机与除尘除油热能回收设备，项

目综合毛利率为 29.07%；若未来发行人无法有效控制产品的生产成本，或市场

竞争发生变动、导致产品价格发生变动，均将对本次募投项目的盈利能力产生影

响。因此，本次募投项目中，产品单位成本、产品单价作为效益测算过程中最为

关键的参数，对项目的经济效益指标影响较大，具体敏感性分析如下：

（1）产品单位成本的敏感性分析

假设其他条件保持不变，预测期内单位成本变动对本次募投项目完全达产后

盈利预测的敏感性分析如下：

单位：万元

36

项目 营业收入 营业成本 毛利率 内部收益率 投资回收期

单位成本上升 9% 54,550.00 42,176.36 22.68% 10.11% 9.27

单位成本上升 6% 54,550.00 41,015.55 24.81% 12.53% 8.31

单位成本上升 3% 54,550.00 39,854.73 26.94% 14.83% 7.60

原始测算数据 54,550.00 38,693.91 29.07% 17.03% 7.05

单位成本下降 3% 54,550.00 37,533.09 31.20% 19.13% 6.62

单位成本下降 6% 54,550.00 36,372.28 33.32% 21.15% 6.27

单位成本下降 9% 54,550.00 35,211.46 35.45% 23.10% 5.98

由上表可知，单位成本每上升 3 个百分点，毛利率下降 2.13 个百分点，税

后内部收益率平均下降2.31个百分点，税后静态投资回收期平均延长约0.74年。

单位成本每下降 3 个百分点，毛利率上升 2.13 个百分点，税后内部收益率平均

上升 2.02 个百分点，税后静态投资回收期平均缩短 0.36 年。

（2）产品单价的敏感性分析

假设其他条件保持不变，预测期内单位价格变动对本次募投项目完全达产后

盈利预测的敏感性分析如下：

单位：万元

项目 营业收入 营业成本 毛利率 内部收益率 投资回收期

单位价格上升 9% 59,459.50 38,693.91 34.92% 29.70% 5.21

单位价格上升 6% 57,823.00 38,693.91 33.08% 25.74% 5.62

单位价格上升 3% 56,186.50 38,693.91 31.13% 21.54% 6.19

原始测算数据 54,550.00 38,693.91 29.07% 17.03% 7.05

单位价格下降 3% 52,913.50 38,693.91 26.87% 12.14% 8.48

单位价格下降 6% 51,277.00 38,693.91 24.54% 6.78% 11.05

单位价格下降 9% 49,640.50 38,693.91 22.05% 0.79% 11.89

由上表可知，单位价格每下降 3 个百分点，毛利率平均下降 2.34 个百分点，

税后内部收益率平均下降 5.41 个百分点，税后静态投资回收期平均延长约 1.61

年；单位价格每上升 3 个百分点，毛利率平均上升 1.95 个百分点，税后内部收

益率平均上升 4.22 个百分点，税后静态投资回收期平均缩短约 0.61 年。

总体来看，本次募投项目假设其他条件保持不变的情况下产品单位价格下降

约 9.37%或假设其他条件保持不变的情况下可变成本上升约 19.84%时，本次募

37

投项目税后内部收益率将接近为零。

二、结合本次募投项目投资建设的具体安排、进度以及公司的折旧摊销政策等，

对比同行业折旧摊销政策情况，说明是否存在较大差异，量化分析相关折旧或

摊销对公司未来经营业绩的影响

（一）本次募投项目投资建设的具体安排、进度

本项目总投资 31,123.46 万元，项目计划新建生产用房、辅助用房及其配套

设施，购置数控折弯机、激光切割机等设备。项目具体投资情况如下：

序号 名称 投资金额（万元） 占比

一 建设投资 29,168.79 93.72%

1 工程费用 24,651.68 79.21%

1.1 建筑工程费 13,280.69 42.67%

1.2 设备购置费 11,370.99 36.54%

2 工程建设其他费用 3,945.18 12.68%